2024年 7月 18日

各 位

株式会社鳥取銀行

とっとり SDGs 伝道師が青谷高校にて出張講演を行いました

～SDGsの視点で地域の未来を考える～

  株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）では、鳥取県立青谷高等学校（校長 三浦 泰子）にて

当行行員である「とっとり SDGs伝道師」による出張講演を行いましたので、下記のとおりお知ら

せします。

当行では、2024年 4月に制定した「サステナビリティ基本方針」に基づく取組みとして、現在

SDGs について学んでいる青谷高等学校 3 年生を対象に、SDGs に関する当行の取組みや伝道師の

体験談、取組み方法等を講演しました。

当行グループは、今後も地域社会の持続可能な発展と課題解決に資するサステナビリティの

取組みを実践してまいります。

記

１．日時    2024年 7月 10日（水） 10：45～12：15

２．場所    鳥取県立青谷高等学校

３．対象    発展現代社会履修の３年生

４．講義内容  SDGsの視点で地域の未来を考える

          ～地域の取組みの紹介～

５．講師  とっとり SDGs伝道師 森田 恒志郎（鳥取銀行 行員）

      ※とっとり SDGs伝道師とは、鳥取県における SDGsの普及や実践促進のため、鳥取

県内で開催される研修会等で SDGsの理念の普及や事例紹介等を行う、鳥取県が任

命した講師

以 上

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

サステナビリティ推進室（森本）・経営統括部（片寄）

TEL 0857-37-0260